２０２3 年４月１９日（水）

報 道 機 関 各 位

                                  連    合     山     形

                                  事 務 局 長 舘 内 悟

２０２３春季生活闘争

「要求、回答・妥結状況」について

   平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

２０２３春季生活闘争速報（４月１８日までの集計分）をご報告いたします。

                   記

202３春闘賃上げ対象組合は、連合山形傘下で１５４組合。

要求提出は７７組合（５０．００％）。回答・妥結は５０組合（３２．４６％）。

※４月１８日までの集計分

1.【平均賃金方式】（定期昇給＋ベア）

①加重要求額   １０，１９６円（４．０７％）対前年度同期比 ＋２，６５０円

②加重妥結額    ７，６６２円（３．０６％）対前年度同期比 ＋３，５４５円

2.【個別Ａ方式】 （純ベア）

①加重要求平均額  ６，３０４円       対前年度同期比 ＋３，２８６円

②加重妥結平均額  ５，０４０円       対前年度同期比 ＋３，４１３円

連合山形

J T U C Press Release

本件の問合せ先

連合山形 舘内 悟

     石川 正樹

０２３（６２５）０５５５